A II
■feHJ о I1801000II030413I1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

02.06,20Н № 2if3-n
г. ПетропавловскКамчатский

О внесении изменений в постановление
Правительства Камчатского края от
10.01.2014 № 2П "О нормативах финан
сового обеспечения государственных га
рантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного до
школьного образования в муниципаль
ных дошкольных образовательных орга
низациях и в муниципальных общеобра
зовательных организациях в Камчатском
крае"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014
№ 2П "О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реа
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образо
вания в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муници
пальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае" следующие из
менения:

1) в обозначении приложения 1 слова ""О нормативах финансового обеспе
чения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образо
вательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях
в Камчатском крае"" исключить;

2) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования и распространяется на.правоотношения, возникшие
с 1 января 2014 года.

АТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

Приложение 1 к постановлению
Правительства Камчатского края
о т 02.06.201/fjsfo 243П

"Приложение 2 к постановлению
Правительства Камчатского края
от 10.01.2014 № 2П

Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра
зования в муниципальных малокомплектных образовательных организациях, реа
лизующих образовательные программы дошкольного образования, в Камчатском

крае

Норматив (тыс.
рублей в год)

Близовский муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 18 "Гномик" 2 223,08

Мильковский муниципальный район
Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Фиалка"
Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Росинка"

2 648,63

2 648,63

Соболевский муниципальный район
Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Ромашка"
Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Чайка" Соболевского муници

пального района Камчатского края

2 449,27

2 554,83

Усть-Камчатский муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение № 4 детский сад "Теремок" 1 292,47

Алеутский муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Никольский детский сад" 5 118,24

Олюторский муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Солнышко"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Милют"

1 248,57

1 254,32

Карагинский муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад" с. Ильпырское 1 216,56

Тигильский муниципальный район
Муниципальное образовательное учреждение "Хайрюзов 2 529,46

екая начальная школ адетский сад"
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Воям

польская средняя школа" 1 349,31

Пенжинский муниципальный район
Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение "Слаутинский детский сад "Сказка"
Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение "Таловский детский сад "Солнышко"

5 297,63

5 062,22

Примечание:
Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных малокомплектных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в Камчатском крае вклю
чают расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий,
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий
и оплату коммунальных услуг) и определяются вне зависимости от количества
воспитанников.".

Приложение 2 к постановлению
Правительства Камчатского края
от 02.0б.201%№ 2ч3П

"Приложение 3 к постановлению
Правительства Камчатского края
от 10.01.2014 № 2П

Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра
зования в образовательных организациях, расположенных в сельских населенных
пунктах и реализующих образовательные программы дошкольного образования, в

Камчатском крае

Норматив
(тыс. рублей

в год)
Елизовский муниципальный район

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре
ждение "Детский сад № 20 "Антошка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад № 24 "Журавлик"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад № 26 "Росинка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре
ждение "Детский сад № 27 "Почемучка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад № 28 "Рябинушка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад общеразвивающего вида № 30 "Золотой пе

тушок"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре
ждение "Детский сад № 31 "Солнышко"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад № 36 "Ручеек"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад № 37 "Белочка"
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Сос

новская начальная общеобразовательная школадетский сад"
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Тер
мальненская средняя общеобразовательная школа"
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Пара

тунская средняя общеобразовательная школа"
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Лес

новская средняя общеобразовательная школа"
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Начи
кинская средняя общеобразовательная школа"

11 735,20

22 931,93

12 490,56

8 268,45

13 726,87

6 848,88

10 668,33

4 249,45

13 967,68

5 317,01

10 634,02

9 763,96

5 993,72

7 830,50

Мильковский муниципальный район
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад "Ручеек"
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учре
ждение "Детский сад "Сказка"
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад "Тополек" общеразвивающего вида
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учре
ждение "Детский сад "Светлячок"

4 345,67

3 641,86

11 128,00

31 931,79

Соболевский муниципальный район
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учре

ждение детский сад "Солнышко" 10 952,64

Усть-Камчатский муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение № 6 детский сад общеразвивающего вида "Снежинка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение № 8 детский сад "Ромашка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре
ждение № 9 детский сад "Елочка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре
ждение № 13 детский сад "Солнышко"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение № 17 детский сад "Золотой петушок"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение № 40 детский сад "Золотой ключик"

16 701,97

8 613,05

12 955,60

9 732,47

6 926,47

19 847,80

Усть-Болынерецкий муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре
ждение детский сад "Рыбачок"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение детский сад "Березка" (с. Кавалерское)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад "Ромашка" комбинированного вида
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад "Чебурашка" комбинированного вида
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад "Березка" комбинированного вида (с. Апа

ча)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение детский сад "Светлячок" комбинированного вида

5 177,56

4 806,46

13 501,47

14 481,05

7 168,21

9 949,13

Быстринский муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение детский сад "Брусничка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение детский сад "Родничок"

18 112,26

6 588,34

Олюторский муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Ягодка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

3 106,93

2 826,76

ждение детский сад "Олененок"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре
ждение детский сад "Снежинка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение детский сад "Северяночка"
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Тили

чинская средняя школа"
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Ха
илинская средняя школа"

3 222,78

2 875,22

10 615,13

6 369,08

Карагинский муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад № 1"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад" (с. Ивашка)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад" (с. Карага)
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Детский сад" (с. Тымлат)

12 384,00

3 042,46

2 951,41

7 284,90

Тигильский муниципальный район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение Лесновский детский сад "Буратино"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение Седанкинский детский сад "Эльгай"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение Ковранский детский сад "Ийаночх"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение УстьХайрюзовский детский сад "Золотая рыбка"
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение "Тигильский детский сад "Каюмка"

3 157,06

5 684,24

2 909,00

5 942,02

10 183,46

Пенжинский муниципальный район
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учре

ждение "Каменский детский сад "Теремок"
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учре

ждение "Манильский детский сад "Олешек"
Муниципальное казенное образовательное учреждение "Ма
нильская средняя школа"

8 494,72

12 013,51

2 184,37

Примечание:
Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
образовательных организациях в Камчатском крае, расположенных в сельских
населенных пунктах и реализующих образовательные программы дошкольного
образования, в Камчатском крае включают расходы на оплату труда, приобрете
ние учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключе
нием расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) и определя
ются вне зависимости от количества воспитанников.".